



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 33/2017

Página: 1
Data: 05/06/2017
Hora: 08:20:57

Termo de Homologação

Às 08:15:11 do dia 05/06/2017, após analisados todos os atos e adjudicado(s) o(s) item(itens) referente(s) ao processo de pregão presencial nº 33/2017, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: **MAQBRAS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA**

Item: 53
Especificação: Contratação de horas de rolo compactador autopropelido, peso operacional mínimo de 10.000 kg, largura mínimo de rolagem 2 metros, ano não inferior a 1993.
Quantidade: 100 UN Valor de referência: 187,67
Valor unitário: 176,73 Valor total: 17.673,00 Marca: .
Situação: Homologado

Fornecedor: **MEPASA MECANICA PESADA SARANDI LTDA**

Item: 18
Especificação: Contratação de empresa para horas mecânica pesada para manutenção da retro escavadeira New Holland e Ranon, Moto niveladora Caterpillar e Fiat Allis, escavadeira hidráulica Doosan, rolo compactador Dinapac, pá carregadeira Caterpillar, trator John Deere. Serviços mecânicos, levantamento de peças com quantitativos quando solicitado, serviço de motor, caixa, diferencial, freios, hidráulicos, em geral todo serviço que é cabível ao um mecânico para o ano de 2017.
Quantidade: 500 UN Valor de referência: 86,00
Valor unitário: 84,00 Valor total: 42.000,00 Marca:
Situação: Homologado

Item: 22
Especificação: Contratação de empresa para horas mecânicas para manutenção RETROESCAVADEIRA RANDON RK 406, Ano/Modelo: 2013, chassi: 9AD406AKED0004823 Serviços mecânicos, levantamento de peças com quantitativos quando solicitado, serviço de motor, caixa, diferencial, freios, hidráulicos, em geral todo serviço que é cabível ao um mecânico para o ano de 2017.
Quantidade: 50 UN Valor de referência: 86,00
Valor unitário: 84,00 Valor total: 4.200,00 Marca:
Situação: Homologado

Fornecedor: **OFICINA MECANICA 2 AMIGOS LTDA**

Item: 1
Especificação: Contratação de empresa para horas mecânicas para manutenção dos ônibus de ensino fundamental: AGRAL/MASCA GRAN MIDI, Ano/Modelo:2011/2012, Placa: IST 0681, Chassi: 9BYC51A1ACC001525, Combustível: diesel, VW/15.190 EOD E.S. ORE, Ano/Modelo: 2011/2012, Placa: IST 3471, Chassi: 9532882W3CR232136, VW/15.190 EOD HD ORE, Ano/Modelo: 2014/2014, Placa: IVT 2091, CHASSI: 9532E82W5ER434116, Combustível: diesel. Serviços mecânicos, levantamento de peças com quantitativos quando solicitado, serviço de motor, caixa, diferencial, freios, hidráulicos, em geral todo serviço que é cabível ao um mecânico para o ano de 2017.
Quantidade: 850 UN Valor de referência: 74,67
Valor unitário: 74,00 Valor total: 62.900,00 Marca:
Situação: Homologado

Item: 2
Especificação: Contratação de empresa para horas mecânicas para manutenção de micro-ônibus de ensino fundamental: Ônibus Escolar Volare Marcopolo, V8L, Ano/Modelo: 2008/2009, Placa: IPM 9046, Chassi: 93PB42G3P9C028499, combustível: diesel, com direção hidráulica, Ônibus Escolar Marcopolo Volare, V8L, Ano/Modelo: 2008/2009, Placa: IPM 9154, Chassi: 93PB442G3P9C028498, combustível: diesel, direção hidráulica, MPOLO/VOLARE V8L 4 X 4 EO, Ano/Modelo: 2013/2014, Placa: IVR 6265, Chassi: 93PB58M1MECO49932, Ônibus Escolar Marcopolo Volare W80N, Ano/Modelo: 2005/2006, 31 passageiros + Auxiliar, Chassi: 93PB12E3P6C017938, Placa: IMY



Termo de Homologação

3822, combustível: diesel, com direção hidráulica, Ônibus Escolar Marcopolo Volare V8L, Ano/Modelo: 2014/2015, 33 passageiros, Chassi: 93PB43M32FC053243, Placa: IWA 8691, combustível: diesel S10, com direção hidráulica. Serviços mecânicos, levantamento de peças com quantitativos quando solicitado, serviço de motor, caixa, diferencial, freios, hidráulicos, em geral todo serviço que é cabível ao um mecânico para o ano de 2017.

Quantidade: 1000 UN Valor de referência: 74,67
Valor unitário: 74,00 Valor total: 74.000,00 Marca:
Situação: Homologado

Item: 5
Especificação: Contratação de empresa para horas mecânicas para manutenção de micro-ônibus de ensino infantil:, Marcopolo/volare V8L ON, Ano/Modelo: 2014/2015, Placa: IVU 8494, Chassi: 93PB43M32FC053232, 31 passageiros, Marcopolo/volare V8L ON, Ano/Modelo: 2014/2015, Placa: IWG 0812, Chassi: 93PB54M32FC055225, 31 passageiros. Serviços mecânicos, levantamento de peças com quantitativos quando solicitado, serviço de motor, caixa, diferencial, freios, hidráulicos, em geral todo serviço que é cabível ao um mecânico para o ano de 2017.

Quantidade: 250 UN Valor de referência: 74,67
Valor unitário: 74,00 Valor total: 18.500,00 Marca:
Situação: Homologado

Item: 7
Especificação: Contratação de empresa para horas mecânicas para manutenção de micro-ônibus de ensino especial: IVECO/CITYCLASS 70C16, Ano/Modelo: 2011/2012, Placa: IST 1693, Chassi: 93ZL68B01C8434073, Serviços mecânicos, levantamento de peças com quantitativos quando solicitado, serviço de motor, caixa, diferencial, freios, hidráulicos, em geral todo serviço que é cabível ao um mecânico para o ano de 2017.

Quantidade: 150 UN Valor de referência: 80,33
Valor unitário: 80,00 Valor total: 12.000,00 Marca:
Situação: Homologado

Item: 9
Especificação: Contratação de empresa para horas mecânicas para manutenção de ônibus de ensino universitário: Ônibus Escolar Volvo/Masca Roma, Ano/Modelo: 2015/2016, 44 passageiros, Placa: IWS 2132, Chassi: 9BVTST727GE403522, combustível: diesel, com direção hidráulica, Ônibus Escolar Volvo/Masca Roma, Ano/Modelo: 2015/2016, 43 passageiros + Motorista, Placa: IWS 2132, Chassi: 9BVT5T727GE403522, combustível: diesel, com direção hidráulica Serviços mecânicos, levantamento de peças com quantitativos quando solicitado, serviço de motor, caixa, diferencial, freios, hidráulicos, em geral todo serviço que é cabível ao um mecânico para o ano de 2017.

Quantidade: 100 UN Valor de referência: 74,67
Valor unitário: 74,00 Valor total: 7.400,00 Marca:
Situação: Homologado

Item: 13
Especificação: Contratação de empresa para horas mecânicas para manutenção de ônibus de ensino universitário: Ônibus Escolar Comil Campeone R, Ano/Modelo: 1998/1999, 44 passageiros, Placa: IIP 4367, Chassi: 9BWY2IJB3WRB10133, combustível: diesel, com direção hidráulica, Ônibus Escolar MASCARELO, Ano/Modelo: 2015/2015, 43 passageiros + Motorista, Placa: IWS 2132, Chassi: 9BVT5T727GE403522, combustível: diesel, com direção hidráulica Serviços mecânicos, levantamento de peças com quantitativos quando solicitado, serviço de motor, caixa, diferencial, freios, hidráulicos, em geral todo serviço que é cabível ao um mecânico para o ano de 2017.

Quantidade: 80 UN Valor de referência: 74,67
Valor unitário: 74,00 Valor total: 5.920,00 Marca:
Situação: Homologado



Termo de Homologação

Item: 16
Especificação: Contratação de empresa para horas mecânicas para manutenção do Caminhão MERCEDES BENS e FORD Serviços mecânicos, levantamento de peças com quantitativos quando solicitado, serviço de motor, caixa, diferencial, freios, hidráulicos, em geral todo serviço que é cabível ao um mecânico para o ano de 2017.
Quantidade: 500 UN Valor de referência: 74,67
Valor unitário: 74,00 Valor total: 37.000,00 Marca:
Situação: Homologado

Item: 24
Especificação: Contratação de empresa para horas mecânicas para manutenção do Caminhão MERCEDES BENS 1718, Ano/Modelo: 2010/2010, Placa: IQY 5750, chassi: 9BM693186AB730535 Serviços mecânicos, levantamento de peças com quantitativos quando solicitado, serviço de motor, caixa, diferencial, freios, hidráulicos, em geral todo serviço que é cabível ao um mecânico para o ano de 2017
Quantidade: 50 UN Valor de referência: 74,67
Valor unitário: 74,00 Valor total: 3.700,00 Marca:
Situação: Homologado

Item: 26
Especificação: Contratação de empresa para horas mecânicas para manutenção do Caminhão MERCEDES BENS Atron 2729 K, 6 X4, Ano/Modelo: 2014/2015, Placa: IVE 2736, chassi: 9BM693388DB937176 Serviços mecânicos, levantamento de peças com quantitativos quando solicitado, serviço de motor, caixa, diferencial, freios, hidráulicos, em geral todo serviço que é cabível ao um mecânico para o ano de 2017.
Quantidade: 50 UN Valor de referência: 93,67
Valor unitário: 74,00 Valor total: 3.700,00 Marca:
Situação: Homologado

Fornecedor: TORNEARIA INDUSTRIAL CANOVA LTDA -ME

Item: 19
Especificação: Contratação de empresa para prestação de serviço com solda com preenchimento de cubos, rolamentos, tirar tocos de parafusos, torno, fresa, retificar peças em gerais, endireitar chassi, para-choques, serviço em conchas, gira círculos, caçambas, rodas, em geral todo serviço cabível ao mecânico especializado em soldas diversas e serviços desta espécie.
Quantidade: 300 UN Valor de referência: 94,00
Valor unitário: 87,00 Valor total: 26.100,00 Marca:
Situação: Homologado

Fornecedor: DAVOGLIO & ORTOLAN LTDA - ME

Item: 3
Especificação: Contratação de empresa para horas de auto - elétrica para manutenção dos ônibus de ensino fundamental: AGRALE/MASCA GRAN MIDI, Ano/Modelo:2011/2012, Placa: IST 0681, Chassi: 9BYC51A1ACC001525, Combustível: diesel, VW/15.190 EOD E.S. ORE, Ano/Modelo: 2011/2012, Placa: IST 3471, Chassi: 9532882W3CR232136, VW/15.190 EOD HD ORE, Ano/Modelo: 2014/2014, Placa: IVT 2091, CHASSI: 9532E82W5ER434116, Combustível: diesel. Serviços elétricos, levantamento de peças e materiais com quantitativo quando solicitado, todo serviço cabível ao profissional.
Quantidade: 300 UN Valor de referência: 61,00
Valor unitário: 57,00 Valor total: 17.100,00 Marca:
Situação: Homologado

Item: 4
Especificação: Contratação de empresa para horas de auto - elétrica para manutenção de micro-ônibus de ensino fundamental: Ônibus Escolar Volare Marcopolo, V8L, Ano/Modelo: 2008/2009, Placa: IPM 9046, Chassi: 93PB42G3P9C028499, combustível: diesel, com direção hidráulica, Ônibus Escolar Marcopolo Volare, V8L, Ano/Modelo: 2008/2009, Placa: IPM 9154, Chassi: 93PB442G3P9C028498, combustível:



Termo de Homologação

diesel, direção hidráulica, MPOLO/VOLARE V8L 4 X 4 EO, Ano/Modelo: 2013/2014, Placa: IVR 6265, Chassi: 93PB58M1MECO49932, Ônibus Escolar Marcopolo Volare W80N, Ano/Modelo: 2005/2006, 31 passageiros + Auxiliar, Chassi: 93PB12E3P6CO17938, Placa: IMY 3822, combustível: diesel, com direção hidráulica, Ônibus Escolar Marcopolo Volare V8L, Ano/Modelo: 2014/2015, 33 passageiros, Chassi: 93PB43M32FC053243, Placa: IWA 8691, combustível: diesel S10, com direção hidráulica. Serviços elétricos, levantamento de peças e materiais com quantitativo quando solicitado, todo serviço cabível ao profissional.

Quantidade: 600 UN Valor de referência: 57,67
Valor unitário: 57,00 Valor total: 34.200,00 Marca:
Situação: Homologado

Item: 6
Especificação: Contratação de empresa para horas de auto - elétrica para manutenção de micro-ônibus de ensino infantil: Marcopolo/volare V8L ON, Ano/Modelo: 2014/2015, Placa: IVU 8494, Chassi: 93PB43M32FC053232, 31 passageiros, Marcopolo/volare V8L ON, Ano/Modelo: 2014/2015, Placa: IWG 0812, Chassi: 93PB54M32FC055225, 31 passageiros. Serviços elétricos, levantamento de peças e materiais com quantitativo quando solicitado, todo serviço cabível ao profissional.

Quantidade: 100 UN Valor de referência: 57,67
Valor unitário: 57,00 Valor total: 5.700,00 Marca:
Situação: Homologado

Item: 8
Especificação: Contratação de empresa para horas de auto - elétrica para manutenção de micro-ônibus de ensino especial: IVECO/CITYCLASS 70C16, Ano/Modelo: 2011/2012, Placa: IST 1693, Chassi: 93ZL68B01C8434073, Serviços elétricos, levantamento de peças e materiais com quantitativo quando solicitado, todo serviço cabível ao profissional.

Quantidade: 70 UN Valor de referência: 57,67
Valor unitário: 57,00 Valor total: 3.990,00 Marca:
Situação: Homologado

Item: 10
Especificação: Contratação de empresa para horas de auto - elétrica para manutenção de ônibus de ensino universitário: Ônibus Escolar Volvo/Masca Roma, Ano/Modelo: 2015/2016, 44 passageiros, Placa: IWS 2132, Chassi: 9BVTST727GE403522, combustível: diesel, com direção hidráulica, Ônibus Escolar Volvo/Masca Roma, Ano/Modelo: 2015/2016, 43 passageiros + Motorista, Placa: IWS 2132, Chassi: 9BVT5T727GE403522,, combustível: diesel, com direção hidráulica Serviços elétricos, levantamento de peças e materiais com quantitativo quando solicitado, todo serviço cabível ao profissional.

Quantidade: 100 UN Valor de referência: 1,00
Valor unitário: 58,00 Valor total: 5.800,00 Marca:
Situação: Homologado

Item: 12
Especificação: Contratação de empresa para horas de auto - elétrica para manutenção FORD/FOCUS FC FLEX, Ano/Modelo: 2010/2011, Placa: INR 2552, Chassi: 8AFUZZFFCBBJ349137, Combustível: Álcool/Gasolina, Serviços elétricos, levantamento de peças e materiais com quantitativo quando solicitado, todo serviço cabível ao profissional.

Quantidade: 35 UN Valor de referência: 56,00
Valor unitário: 55,00 Valor total: 1.925,00 Marca:
Situação: Homologado

Item: 14
Especificação: Contratação de empresa para horas de auto - elétrica para manutenção de ônibus de ensino universitário: Ônibus Escolar Comil Campeone R, Ano/Modelo: 1998/1999, 44 passageiros, Placa: IIP 4367, Chassi: 9BWY2IJB3WRB10133, combustível: diesel, com direção hidráulica, Ônibus Escolar MASCARELO, Ano/Modelo: 2015/2015, 43



Termo de Homologação

passageiros + Motorista, Placa: IWS 2132, Chassi: 9BVT5T727GE403522, combustível: diesel, com direção hidráulica Serviços elétricos, levantamento de peças e materiais com quantitativo quando solicitado, todo serviço cabível ao profissional.

Quantidade: 100 UN Valor de referência: 61,00
Valor unitário: 58,00 Valor total: 5.800,00 Marca:
Situação: Homologado

Item: 17

Especificação: Contratação de empresa para horas de auto - elétrica para manutenção da frota dos veículos da SMO. Serviços elétricos, levantamento de peças e materiais com quantitativo quando solicitado, todo serviço cabível ao profissional.

Quantidade: 500 UN Valor de referência: 58,33
Valor unitário: 58,00 Valor total: 29.000,00 Marca:
Situação: Homologado

Item: 21

Especificação: Contratação de empresa para horas de auto - elétrica para manutenção FIAT/UNO, Ano/Modelo: 2005/2006, Placa: IMN 5773, Chassi: 9BD15802764707363, Serviços elétricos, levantamento de peças e materiais com quantitativo quando solicitado, todo serviço cabível ao profissional.

Quantidade: 50 UN Valor de referência: 58,33
Valor unitário: 55,00 Valor total: 2.750,00 Marca:
Situação: Homologado

Item: 23

Especificação: Contratação de empresa para horas de auto - elétrica para manutenção RETROESCAVADEIRA RANDON RK 406, Ano/Modelo: 2013, chassi: 9AD406AKED0004823 Serviços elétricos, levantamento de peças e materiais com quantitativo quando solicitado, todo serviço cabível ao profissional.

Quantidade: 50 UN Valor de referência: 61,00
Valor unitário: 58,00 Valor total: 2.900,00 Marca:
Situação: Homologado

Item: 25

Especificação: Contratação de empresa para horas de auto - elétrica para manutenção do Caminhão MERCEDES BENS 1718, Ano/Modelo: 2010/2010, Placa: IQY 5750, chassi: 9BM693186AB730535 Serviços elétricos, levantamento de peças e materiais com quantitativo quando solicitado, todo serviço cabível ao profissional.

Quantidade: 50 UN Valor de referência: 61,00
Valor unitário: 58,00 Valor total: 2.900,00 Marca:
Situação: Homologado

Item: 27

Especificação: Contratação de empresa para horas de auto - elétrica para manutenção do Caminhão MERCEDES BENS Atron 2729 K, 6 X4, Ano/Modelo: 2014/2015, Placa: IVE 2736, chassi: 9BM693388DB937176. Serviços elétricos, levantamento de peças e materiais com quantitativo quando solicitado, todo serviço cabível ao profissional.

Quantidade: 50 UN Valor de referência: 61,00
Valor unitário: 58,00 Valor total: 2.900,00 Marca:
Situação: Homologado

Item: 29

Especificação: Contratação de empresa para horas de auto - elétrica para manutenção do do Palio Fire, Ano/Modelo: 2009/2010, Placa: ARF 3699, chassi: 9BD17106LA5413786. Serviços elétricos, levantamento de peças e materiais com quantitativo quando solicitado, todo serviço cabível ao profissional.

Quantidade: 50 UN Valor de referência: 58,33
Valor unitário: 55,00 Valor total: 2.750,00 Marca:
Situação: Homologado



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 33/2017

Página: 6
Data: 05/06/2017
Hora: 08:20:57

Termo de Homologação

Item:	31				
Especificação:	Contratação de empresa para horas de auto - elétrica para manutenção do Fiat Strada Woking 1.4, Ano/Modelo: 2015/2015, Placa: IWN 9444, chassi: 9BD57814UF7972097. Serviços elétricos, levantamento de peças e materiais com quantitativo quando solicitado, todo serviço cabível ao profissional.				
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	58,33		
Valor unitário:	55,00	Valor total:	2.750,00	Marca:	
Situação:	Homologado				
Item:	33				
Especificação:	Contratação de empresa para horas de auto - elétrica para manutenção CITROEM/AIR CROSS, Ano/Modelo: 2016/2016, Placa: IXG 2572, Chassi: 935SUNFN1HB506405. Serviços elétricos, levantamento de peças e materiais com quantitativo quando solicitado, todo serviço cabível ao profissional.				
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	58,33		
Valor unitário:	55,00	Valor total:	5.500,00	Marca:	
Situação:	Homologado				
Item:	35				
Especificação:	Contratação de empresa para horas de auto - elétrica para manutenção LOGAN/RENAULT, Ano/Modelo: 2011/2011, Placa: IRZ 1600, Chassi: 93YLR6RHD825125, Serviços elétricos, levantamento de peças e materiais com quantitativo quando solicitado, todo serviço cabível ao profissional.				
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	58,33		
Valor unitário:	55,00	Valor total:	11.000,00	Marca:	
Situação:	Homologado				
Item:	37				
Especificação:	Contratação de empresa para horas de auto - elétrica para manutenção Space Fox, Ano/Modelo: 2014/2014, Placa: IVN 8190, Chassi: 98AWPB45Z9EA531408. Serviços elétricos, levantamento de peças e materiais com quantitativo quando solicitado, todo serviço cabível ao profissional.				
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	58,33		
Valor unitário:	55,00	Valor total:	5.500,00	Marca:	
Situação:	Homologado				
Item:	39				
Especificação:	Contratação de empresa para horas de auto - elétrica para manutenção Gol City Total Flex , Volkswagen, 1.0, 02 Portas, Ano/Modelo: 2009/2009, Placa: IPU 6862, Chassi: 9BWAA05WX9P135561, , combustível: gasolina/ Álcool. Serviços elétricos, levantamento de peças e materiais com quantitativo quando solicitado, todo serviço cabível ao profissional.				
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	55,00		
Valor unitário:	55,00	Valor total:	550,00	Marca:	
Situação:	Homologado				
Item:	44				
Especificação:	Contratação de empresa para horas de auto - elétrica para manutenção dos veículos com combustível óleo diesel, RENAULT MASTER THB VA, Ano Modelo 2010 / 2010 - Placa: IQV-6380; VAN FIAT DUCATI MC TCA MIC, Ano Modelo 2012 / 2013 - Placa: ITI-2333. Serviços elétricos, levantamento de peças e materiais com quantitativo quando solicitado, todo serviço cabível ao profissional.				
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	58,33		
Valor unitário:	55,00	Valor total:	5.500,00	Marca:	
Situação:	Homologado				
Item:	45				
Especificação:	Contratação de empresa para horas de auto - elétrica para manutenção dos veículos com combustível óleo diesel S-10, VAN FIAT DUCATO MC TCA AMBULÂNCIA, Ano modelo 2014 / 2014 - Placa: IVJ-2257; AMBULÂNCIA FIAT DUCATO MULTI T. ALTO				



Termo de Homologação

2.3 MJET, Ano Modelo 2016 / 2016 - Placa: IXG-2489. Serviços elétricos, levantamento de peças e materiais com quantitativo quando solicitado, todo serviço cabível ao profissional.

Quantidade: 100 UN Valor de referência: 58,33
Valor unitário: 55,00 Valor total: 5.500,00 Marca:
Situação: Homologado

Item: 46

Especificação: Contratação de empresa para horas de auto - elétrica para manutenção dos veículos com combustível a gasolina, GOL RALLYE VW AS, Ano Modelo 2014/2014 - Placa: IVV-7560; CHEV/SPIN 1.8 AT LTZ, Ano Modelo 2014/2014 - Placa: IVG-2919; CHEV/SPIN 1.8 AT LTZ, Ano Modelo 2014/2014 - Placa: IV1-2961; CHEV/SPIN 1.8 AT LTZ, Ano Modelo 2014/2014 - Placa: IVM-9109; FIAT PÁLIO FIRE 1.0, Ano Modelo 2016/2016 - Placa: IXH-6800.

Quantidade: 250 UN Valor de referência: 58,33
Valor unitário: 55,00 Valor total: 13.750,00 Marca:
Situação: Homologado

Item: 47

Especificação: Contratação de empresa para horas de auto - elétrica para manutenção dos veículos com combustível a gasolina, CHEV/SPIN 1.8L AT LT, Ano Modelo 2014/2014 - Placa: IVJ-9884; SAVEIRO/VW CD TL MB, Ano Modelo 2016/2016 - Placa: IXE-6378. Serviços elétricos, levantamento de peças e materiais com quantitativo quando solicitado, todo serviço cabível ao profissional.

Quantidade: 50 UN Valor de referência: 58,33
Valor unitário: 55,00 Valor total: 2.750,00 Marca:
Situação: Homologado

Item: 49

Especificação: Contratação de empresa para horas de auto - elétrica para manutenção veículos Fiat Palio, Ano/Modelo: 2014/2014, Placa: IVK 0087, Chassi: 9BD17122LE5916612, , combustível: gasolina/ Álcool. Serviços elétricos, levantamento de peças e materiais com quantitativo quando solicitado, todo serviço cabível ao profissional.

Quantidade: 45 UN Valor de referência: 55,00
Valor unitário: 55,00 Valor total: 2.475,00 Marca:
Situação: Homologado

Fornecedor: **RETERRA - REC. DE MAQUINAS E SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA**

Item: 51

Especificação: Contratação de horas Trator esteira peso não inferior a 12 toneladas, com escalifador, ano não inferior a 2.000.

Quantidade: 300 UN Valor de referência: 253,33
Valor unitário: 246,00 Valor total: 73.800,00 Marca:
Situação: Homologado

Item: 55

Especificação: Contratação de horas de rompedor hidráulico acoplado em escavadeira hidráulica, peso mínimo de 16.000 toneladas

Quantidade: 400 UN Valor de referência: 456,67
Valor unitário: 445,00 Valor total: 178.000,00 Marca: .
Situação: Homologado

Fornecedor: **ADEMILSON JAIME DE MARCO**

Item: 50

Especificação: CONTRATAÇÃO DE HORAS CAMINHÃO VACUO, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO NÃO INFERIOR A 7.000 LITROS COM BOMBA DE SUÇÃO

Quantidade: 415 H Valor de referência: 295,33
Valor unitário: 280,00 Valor total: 116.200,00 Marca:
Situação: Homologado



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 33/2017

Página: 8
Data: 05/06/2017
Hora: 08:20:57

Termo de Homologação

Fornecedor: **CEZAR TONINI & CIA LTDA**

Item:	52			
Especificação:	Contratação de horas de caminhão prancha para transporte de escavadeira hidráulica, capacidade mínima de largura não inferior a 2,65 metros e ano não inferior a 1993.			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	269,66	
Valor unitário:	250,00	Valor total:	50.000,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	56			
Especificação:	Contratação de horas de motoniveladora articulada com escarificador, peso operacional 12 toneladas mínimas.			
Quantidade:	300 UN	Valor de referência:	240,00	
Valor unitário:	235,00	Valor total:	70.500,00	Marca:
Situação:	Homologado			

Leonir Cardozo
Autoridade competente